Statuta Theodrici.

Igitur sinceritatibus vris pntibus bona fide pmittimus. q sup his ppeso coi filio vias et modos excogitabimus. vt vos ecclesieq vte et monasteria pdicta hmoi oneribus indebite et excelsiue no grauent. Etia vobis oibus et singulis benigna pmissione prospiciemus q cleri et rplone ecclesiastice quecuq du vt interdū euenit relaxationes interdicoū ecclesiasticorū in ecclesias suas vel loca aucte nra aut statutoz ecclesie nre locorū ipetrare cogūtur. p sigilliferū curie nre pro tpe existentē indebite no aggrauent exactionibus iporūnis. Ceterum vobis oibus et singulis pdictis bona fide pntibus promittim⁹. q vobis oēs immunitates libertates puilegia et grās vobis p nos cōcessas et cōcessa effectualiter et firmiter obseruabim⁹ et p nros officiatos quoscuq iuiolabiliter mādatūm⁹ et faciemus obseruari.

De decimis.

Promittim⁹ ilup q quicūq a collegijs et clericis nre iurisdictioni subiectis decimā seu decimas recipe nos contingeret q decimas ipas p ipis collegijs iporūq dignitatibus. officijs ac ecclesijs prochi alib⁹ et capellis ipis vnitis et anexis. vltiorē solutionē decimarū non exigemus aut exigi faciem⁹. nisi put ipa collegia. hacten⁹ decimas soluere cōsueuerūt pmissis etiā ad beniuolentie vte exuberantiā pleniorē gratiose duximus annexē dū. qd nec nos nec officiatū nri in comitatu de hylkenrode vel alijs territorijs nobis subiectis a nobis deputari vlt etiā deputadi. de bonis seu terris ecclesiarū. decimas nobis nūc soluentū. Exactiones seu tallias no extorquebimus nec etiā extorquebunt.

De penis in hylkenrode

Et nihilomin⁹ noie Coloni ecclesiarum et monasterioz in comitatu hylkenrode pro pena q vulgariter dicit wedden sex prez solidos et sex denarios tān soluēt Nec ad aliā penā iudicialiaz q wedde

dicitur ratione possessionū terrarū seu bonoz ecclesiarū et monasterioz pdictorū tenebūt nisi pena sanguinis sine plectendi. vel penā q hove wedde dicit incurrerint q̄s luent sicut in alijs territorijs obseruat. ¶ Itē si contingeret nos decimas infra sex ānos a sede aplice impetrare. Nos illas defalcabimus de decimis nobis nup p vos cōcessis. Insuper si cōtingeret vos vel ecclesias vras bonis vris spoliari nos decimas nobis p vos cōcessas moderabimus. sic vt ipaz solutio vobis no existat nimū onerosa

De decimis pape.

Si vero dñs nr summus pōtifer decimas sibi dari vellet. nos ad euadendū seu ad mitigandū iparūz solutionē. vob cōsilio et auxilio assistem⁹. in qntū absq sedis aplice iniuria possum⁹ et offensa. In quoz oim robur et testimonū sigilluz nrm manus pntibus duximus apponēdū. Datū Colonie Anno dñi. M. ccc. lxxij. die. xxvi. Mensis augusti.

Federicus dei grā sancte Coloniensis ecclesie archiep̄s. sacri imperij p Italia archicācellarius vniuersi et singulis pntia visuris et audituris. salutē et sincerā in dño charitatem. Et si pastoralis sollicitudinis. nris licz insufficientib⁹ humeris impositum exposcat officiū vt vniuersos nre cure cōmissos oportunis fauorib⁹ psequar ad illoz tñ honores et cōmoda pcurandos. nre mētis aciez dirigere tenemur attētius quoz complures nre sibi pita cure pastoralis importātes onera in vinea domi sabaoth fideliter elaborāt. vniuersiq in sortez electi diuinis indolenter laudib⁹ insisteres. nedū p nobis nrisq subditis. sed et p vniuerso grege dñico deū suis orōnibus iugiter impelāt. Ea ppter dilectoꝝ nobis ptoꝝ p̄latoz et caploꝝ maioris et aliaz ecclesiarū ac cleri nraz ciuitatis et dioec̄s Coloni p̄tib⁹. vtpote rationabilib⁹ inclinati. saluis in oibus et p oia iuribus consue-